## Паспорт маршрута образовательного туризма в рамках проекта «Дорогами Героев» Тема: « Его имя носит наша школа – Герой Советского Союза Н.К.Иванов» Автор-разработчик: Булкина Марина Сергеевна, учитель истории и географии МОУ Степановская СОШ имени Н.К.Иванова

## І. Общие сведения о маршруте

✓ Продолжительность: 120 минут

✓ Протяженность: 6 км

✓ Состав группы: кол-во – 12 -15 чел., возраст – 11-16 лет

✓ Транспортные услуги: автобус

✓ Форма проведения: обзорная экскурсия

✓ Примечание: экскурсия проходит в весенне–летний период; одежда и обувь в зависимости от погоды.

## ІІ. Содержание маршрута:

- ✓ Историческая справка о д. Астафьевское, биография и подвиг Н.К.Иванова
- ✓ Память о подвиге героя на его малой Родине
- ✓ История и достопримечательности д. Степаново
- ✓ Обзорная экскурсия по МОУ Степановской СОШ имени Н.К.Иванова

## III. План маршрута:

Нитка маршрута	Объект показа	Краткое содержание маршрута	Продолжитель	Виртуальный	Приложения*
(этап)			ность	вариант маршрута	
МОУ Степановская		Организация и поездка в д.	30 мин.		1. Белоруков Д. Деревни,
СОШ имени		Астафьевское – малая Родина			сёла и города Костромского
Н.К.Иванова		Н.К.Иванова.			края Кострома, 2000.
					2.Воробьёва Е. А. Моя
					деревня Степаново. –
					Галич, 2006
					3Николай
					Константинович Иванов
					.//Голубев Е. Боевые

					звёзды Ярославль. : ВерхнВолж. кн. изд-во, 1972 С. 270-273. 4. Галичский район в годы Великой Отечественной войны.//Книга памяти//
д. Астафьевское	д. Астафьевское	Историческая справка о д. Астафьевское, биография и подвиг Н.К.Иванова	30 мин.	Презентация	
д. Астафьевское	Баннер и памятник Герою Советского Союза Н.К.Иванову	Память о подвиге героя на его малой Родине		Презентация	
д. Степаново	Поклонный крест, центр краеведческой информации, ФАП, Дом культуры, памятник — обелиск, улица имени Н.К.Иванова.	История и достопримечательности д. Степаново	40 мин.	Презентация	
МОУ Степановская ОШ имени Н.К.Иванова	История и здание школы.	Обзорная экскурсия по школе Подведение итогов маршрута	20 мин.		

<sup>\* -</sup> Информация для организации виртуального или подготовки к реальному путешествиям IV.Контактная информация:

 <sup>✓</sup> Ф.И.О. организатора: Булкина Марина Сергеевна

<sup>✓</sup> Тел: 8 953 663 13 25